
1

Dodatek č. 1
k dílčí smlouvě o dílo „VBÚ Západ, Podchody Hlávkův most, P7, č. akce 700001/11“

č. dodatku objednatele: 3/22/6000/059/1 PID: TSKRP008CMFC
č. smlouvy objednatele: 3/22/6000/059 PID: TSKRP008CG41
č. smlouvy zhotovitele: 7 - 0984A/20, SS 29/2020, 7 – 1911 - 10289

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.
zn. B 20059
Ba nka a.s.
č.ú.
Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku k dílčí smlouvě je oprávněn
zastupovat Objednatele na základě zmocnění uděleného představenstvem
Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva.

a

2. Zhotovitel: 1. PORR a.s.
Se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze oddíl B, číslo vložky 1006
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560 (plátce DPH)

(dále též jako „Správce“)

a

2. SWIETELSKY stavební s.r.o.
se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Českých Budějovicích, oddíl C, číslo vložky 8032
IČO: 48035599
DIČ: CZ48035599 (plátce DPH)
jednající prostřednictvím pobočky – odštěpného závodu
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod: SWIETELSKY stavební
s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED
se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 – Karlín

a

3. CHIC, s.r.o.
se sídlem Husovo náměstí 14, 253 01 Hostivice
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze oddíl C, číslo vložky 24386
IČO: 49551647
DIČ: CZ49551647 (plátce DPH)



2

kteří jsou sdruženi ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na
základě Smlouvy o sdružení ve společnosti s názvem „Společnost PORR – SWIETELSKY -
CHIC“ se správcem společnosti PORR a.s., který zastupuje společnosti SWIETELSKY
stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o.
Společnost PORR a.s., jakožto Správce „Společnosti PORR – SWIETELSKY - CHIC“
zastupují jakožto
zmocněnci, kteří jsou oprávněni jednat i podepisovat ve výše uvedeném rozsahu pouze
společně a to nejméně dva z uvedených zmocněnců (na podkladě plné moci společnosti
SWIETELSKY stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o., obsažené ve smlouvě o společnosti udělené
společnosti PORR a.s. a na podkladě plné moci společnosti PORR a.s., která udělila ve
smyslu § 443 zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění plnou moc
zmocněncům)
Bankovní spojení sdružení: Raiffeisenbank a.s., č. u.:
datová schránka PORR a.s. 5ssfq4h
kontaktní osoba ve věcech technických:

korespondenční adresa: P bečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Email pro účely fakturace:

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek“) ke
Smlouvě č. 3/22/6000/059 ze dne 8.7.2022. .

2. Předmětem Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. odst. 4 ZZVZ. Změna
nastává z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla
nezapříčiněných Zhotovitelem. Z tohoto důvodu došlo ke vzniku dodatečných prací
v rozsahu uvedených ve Změnovém listu č. 1, který obsahuje zdůvodnění těchto
dodatečných prací. Změnový listy č. 1 tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

III. Změna čl. 11. Smlouvy (Cena a platební podmínky)

1. Čl. 11. odst. 11.1. Smlouvy se v rámci ceny za dílo mění následovně:

Cena dle Smlouvy bez DPH: 6 799 987,97 Kč

Cena dodatečných prací dle Dodatku č. 1 dle § 222/4 bez DPH: + 798 961,34 Kč

Cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1 bez DPH: 7 598 949,31 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek je nižší než 15% původní hodnoty
závazku ze Smlouvy.



3

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny
v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců
obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a
Zhotovitel 2 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Přílohy:
Příloha č. 1 – ZBV včetně Rozpisu ocenění změn položek

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem
souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za
určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření
tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele Za Zhotovitele:

Technická správa komunikací Společnost PORR – SWIETELSKY – CHIC

hl. m. Prahy, a.s. tj. společnosti

PORR a.s., SWIETELSKY stavební s.r.o. a
CHIC, s.r.o.

_______________________ _______
Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva (na základě plné moci)

¨
___________________________

(na základě plné moci)



Příloha č. 1

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
VBÚ Západ, Podchody Hlávkův most, P7, č. akce 700001/11 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Číslo
ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 8. 7. 2022:
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00, Praha 7
Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00, Praha 10
Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření AD
(d) Vyjádření TDS

Paré č.

1
2
3

Příjemce

Zadavatel
Dodavatel
TDS

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 4 ZZVZ – změny de minimis. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby)

Oprava pochozích ploch
Popis změny:
Navržená změna se týká nahrazení původního nevyhovujícího povrchu z dlažby, povrchem z přímo pojížděného
rychleschnoucího betonu, který lépe vyhovuje provozu (inline, skateboarding, cyklo). Plocha rampy byla ze stejného důvodu
opatřena epoxidovou stěrkou se vsypem s reprofilací dilatačních spar.

Zdůvodnění:
V průběhu stavebních prací, na základě dodatečných požadavků městské části P7, byly rozšířeny plochy z hladkého,
bezespárého betonu na místo původní dlažby a tím bylo zajištěno sjednocení povrchu, které zabezpečí lepší vlastnosti a
bezpečnost při následném provozu v podchodech.

Tím došlo k nadvýšení položek č. 313, 314, 375, 609, 610, 801, 802, 805, 806, 807, 808, 901, 911 a 991.

Uvedené změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jsou nižší než 15% původní hodnoty závazku.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn
celkem

0,00 798 961,34 798 961,34

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy
určený v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený
zaměstnanec

jméno datum odpis



Příloha č. 1

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (člen představenstva
TSK hl. m. Prahy) jméno Ing Josef

Richtr datum podpis

Zhotovitel

„Společnost PORR – SWIETELSKY-
CHIC“

jméno datum podpis

Zhotovitel
„Společnost PORR – SWIETELSKY-
CHIC“

jméno datum podpis

Číslo paré:



Příloha č. 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

313 Odstranění vrstev ze směsí stmelených cementem v tloušťce
vrstvy 10 cm včetně naložení, odvozu na skládku,skládkovného m2 1 916,000 2 022,000 106,000 504,79 967 177,64 0,00 53 507,74 1 020 685,38 53 507,74 5,53%

314
Odstranění vrstev ze směsí stmelených cementem včetně
naložení, odvozu na skládku,skládkovného za každých dalších 5
cm tloušťky vrstvy

m2 958,000 1 064,000 106,000 289,80 277 628,40 0,00 30 718,80 308 347,20 30 718,80 11,06%

375 Rozebrání dlažby včetně očištění, roztřídění - dlažba z
betonových dlažebních desek m2 958,000 1 064,000 106,000 72,45 69 407,10 0,00 7 679,70 77 086,80 7 679,70 11,06%

609 Z rychletuhnoucího betonu tloušťky vrstvy 10 cm se zhutněním m2 374,000 480,000 106,000 944,96 353 415,04 0,00 100 165,76 453 580,80 100 165,76 28,34%

610 Z rychletuhnoucího betonu za každý další 1 cm tloušťky vrstvy
se zhutněním m2 1 870,000 2 400,000 530,000 93,15 174 190,50 0,00 49 369,50 223 560,00 49 369,50 28,34%

801 Ruční oklepání konstrukce m2 0,000 204,000 204,000 183,20 0,00 0,00 37 371,78 37 371,78 37 371,78 100,00%
802 Očištění povrchu konstrukce vodním paprskem m2 0,000 204,000 204,000 298,08 0,00 0,00 60 808,32 60 808,32 60 808,32 100,00%
805 Reprofilace sanační hmotou do tloušťky 30mm m2 54,000 160,000 106,000 1 542,15 83 276,10 0,00 163 467,90 246 744,00 163 467,90 196,30%
806 Reprofilace sanační hmotou do tloušťky 10mm m2 0,000 12,000 12,000 910,80 0,00 0,00 10 929,60 10 929,60 10 929,60 100,00%
807 Spojovací můstek na beton m2 0,000 204,000 204,000 227,70 0,00 0,00 46 450,80 46 450,80 46 450,80 100,00%
808 Dorovnávací stěrka do tloušťky 3mm včetně nátěru m2 0,000 204,000 204,000 537,17 0,00 0,00 109 581,66 109 581,66 109 581,66 100,00%

901 Dopravní značení vlastní (standardní značky) - pro m2
opravované plochy m2 958,000 1 064,000 106,000 25,88 24 793,04 0,00 2 743,28 27 536,32 2 743,28 11,06%

911 Vypracování návrhu a projednání dopravně inženýrského
opatření, vyřízení souhlasného stanoviska DIR hod. 70,000 80,000 10,000 372,60 26 082,00 0,00 3 726,00 29 808,00 3 726,00 14,29%

991 Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových
položkách) - drátkobeton speciální činnosti hod. 2 485,000 2 823,000 338,000 362,25 900 191,25 0,00 122 440,50 1 022 631,75 122 440,50 13,60%

Celkem 2 876 161,07 0,00 798 961,34 3 675 122,41 798 961,34

Za Zhotovitele: Společnost PORR – SWIETELSKY-CHIC Za Objednatele: (člen představenstva TSK hl. m. Prahy)

Ing. Josef Richtr

Cena
vypuštěných
prací v Kč

Cena
dodatečných
prací v Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Číslo a název SO/PS:
Změna položek podle odst. 4 § 222

č. 1

Kód
položky

Rozdíl cen
celkem v %

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

Evidenční číslo a název stavby: VBÚ Západ, Podchody Hlávkův most, P7, č. akce 700001/11 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Poř.
č.
pol.

Množství
rozdílu

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Množství
ve Smlouvě

Množství ve
Změněm.j.Název položky

Cena za
m.j. v
Kč



PORR a.s.

PLNÁ MOC
ev.č. 92/2022

Společnost PORR a.s.
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006, zastoupená Ing. Martinem
Hanáčkem, MBA, předsedou představenstva, a Ing. Antonínem Daňou, členem představenstva

jako Vedoucí společník (Správce) společnosti s názvem „Společnost PORR – SWIETELSKY -
CHIC“ založené ve smyslu § 2716 a násl. občanského zákoníku společnostmi PORR a.s.,
SWIETELSKY stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o. (dále společně také jen jako „Společníci“) na základě
Smlouvy o společnosti č. SS 2020/29, 7 – 0984A/20 (dále jen „Smlouva o společnosti“),

který je na základě plné moci udělené ze strany Společníků SWIETELSKY stavební s.r.o. a CHIC,
s.r.o. obsažené ve Smlouvě o společnosti zmocněn k zastupování v rozsahu níže uvedeném ve věci
veřejné zakázky „RÁMCOVÁ DOHODA NA PROVÁDĚNÍ BĚŽNÉ A SOUVISLÉ ÚDRŽBY
POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ II“, evidenční číslo zakázky: Z2020-023718, zadavatel Technická
správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1, IČO: 034 47 286
(dále jen „Zadavatel/Objednatel“), a to

a) k veškerým právním a jiným jednáním se Zadavatelem/Objednatelem v procesu uzavírání
prováděcích (dílčích) smluv, a to jak postupem bez obnovení soutěže (princip rotace), tak i
postupem s obnovením soutěže (minitendry), včetně potvrzení/odmítnutí objednávek
Zadavatele/Objednatele, podávání nabídek na plnění dílčí veřejné zakázky, uzavírání
prováděcích (dílčích) smluv.

b) k jednání se Zadavatelem/Objednatelem ve všech věcech týkajících se realizace předmětu
této veřejné zakázky,

c) k realizaci platebního styku se Zadavatelem/Objednatelem včetně oprávnění přijímat platby
od Zadavatele/Objednatele a distribuovat je mezi Společníky.

tímto

ve smyslu § 443 občanského zákoníku určuje k výkonu zastoupení (tj. k jednání za Správce
PORR a.s., za společníka SWIETELSKY stavební s.r.o. a za společníka CHIC, s.r.o.) v rozsahu
dle shora uvedené plné moci následující zaměstnance společnosti PORR a.s.:

ředitel úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed

vedoucí provozu Střed úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy-Střed,

vedoucí obchodního úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy-
Střed,

ekonom úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed,

s tím, že shora uvedení zmocněnci jsou oprávněni jednat i podepisovat ve výše uvedeném rozsahu
pouze společně a to nejméně dva z uvedených zmocněnců.



2/2

Tato plná moc je účinná od 15.9.2022.

Tato plná moc ke dni její účinnosti nahrazuje předchozí plnou moc ze dne 3.11.2020, která ve
stejném rozsahu zmocnění a po její částečné změně co do určení oprávněných osob účinné ke

dělena pro

Za PORR a.s.:

V Praze dne

……………………………....
Ing. Martin Hanáček, MBA,
předseda představenstva

PORR a.s.

…………………….………..
Ing. Antonín Daňa,
člen představenstva

PORR a.s.

Prohlášení zmocněnců:

Plnou moc přijímám.

V Praze dne

………. …...

. ..


